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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 305/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Papa asfaltowa na osnowie z tektury budowlanej
IZOLATKA 1/333

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: Zachodniopomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w
Szczecinie, 70-502 Szczecin, ul. Waty Chrobrego 4

Imii| nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Krakowiakéw 78, 02-255 Warszawa (miejsce
kontroli: Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Ku Storicu 67 b, 71-047 Szczecin)

Data pobrania prébki: 9 lipca 2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1/IZOLATKA/2021 (nr akt
sprawy: WKWB.7782.33.2021.AK);

Data dostarczenia prébki: 13 lipca 2021 r,; nr protokotu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 13 lipca 2021 r.;
Producent: ,|zolacja — Matizol” Sp. z 0.0., ul. 11 Listopada 32, 38-300 Gorlice;

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 26.10.2020, partia: 20P003402 ZM:2B;
Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke pobrano losowo sposréd wyrobéw ,Papa asfaltowa na osnowie z
tektury budowlanej IZOLATKA /333" znajdujgcych sie w sklepie, zapakowang w oryginalne opakowanie producenta.
Prébke ofoliowano, owinigto tasmg i opieczetowano

Wielkosé¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 5 rolek papy zabezpieczonych u sprzedawcy
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) prébki: 1 rolka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z pézn. zm.),

- przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow

budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1508),
- EN 13969:2004, EN 13969:2004/A1:2006.
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 14 lipca 2021 r. — 19 lipca 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badann i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B.  Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie — maksymalna sita
rozciaggajaca i wydtuzenie wzdtuz) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - OkreSlanie wifasciwos$ci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr prébki maksymalna sita wzdtuz [N/50 mm)] wydtuzenie przy maksymalnej sile [%]
1 370 3,01
2 291 2,45
3 338 4,22
4 321 3,83
5 299 3,39
Warto$¢ Srednia 325 3
Odchylenie standardowe 31,8 0,7
Niepewnos$¢ rozszerzona 47 0,6

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymatos¢ na rozcigganie — maksymalna sita
rozciggajaca i wydtuzenie w poprzek) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$lanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr probki maksymalna sita w poprzek [N/50 wydtuzenie przy maksymalnej sile [%]
mm]

1 201 3,75

2 195 3,32

3 222 5,03

4 203 4,14

5 214 4,96

Warto$¢ $rednia 205 4

Odchylenie standardowe 10,8 0,8

Niepewnos$¢ rozszerzona 3,7 0,6
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Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegobtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 62,3 T

2 65,3 63,0

3 77,0 65,7

4 56,7 61,3

5 63,3 69,7
Warto$¢ $rednia 65 65
Odchylenie standardowe 7.5 4.4
Niepewnos$¢ rozszerzona 3,0 3,0

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdbtowe wyniki badarn wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnosc¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki

4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gietkoSci w niskiej

temperaturze
strona wierzchnia i spodnia prébki
Nr prébki Wynik w temperaturze 0°C
1 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
2 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
3 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
4 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
5 brak peknie¢ w temperaturze 0°C

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chtodzgcq zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelnos$ci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$lanie
wodoszczelno$ci - metoda A

Nr prébki Wynik [2 kPa w czasie 24 h]
1 przesigka
2 przesigka
3 wodoszczelna

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badarn zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Sprawozdanie z badan nr 305/H/2021 wydanie 2 z dnia 21.09.2021 strona3z5
FGL-07.4 wydanie VIII wrzesieri 2020



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
kryterium oceny
wartos¢é 5 zawarte w EN
DECRDRORIDN | deliiinan 1) | VTS RENNIE 13969:2004 i EN foane
13969:2004/A1:2006
wytrzymato$¢ na wyréb spetnia wynik badania
rozcigganie, wymagania gdy $redni jest zgodny z
maksymalna sita (350+£100) N/50 325 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca, kierunek mm sie w zakresie wiasciwoscig
wzdtuz deklarowane;j tolerancji | uzytkowag wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb spetnia wynik badania
rozcigganie, wymagania gdy $redni jest zgodny z
maksymalna sita (250i1rr(1)r(r)1) N/50 200 NiBY m wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca, kierunek sie w zakresie wiasciwoscig
w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
i réb spetnia nik badania
my?:uz:lmli prz¥ wym\gg);ania de $redni \?glst zgodny z
aksymainej sile (4£3) % 3% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajacej, kierunek sie w zakresie wiasciwoscig
lisng deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
: réb spetnia nik badania
:?;f:;;g'; :JZ?: o wymvegania gdy Sredni \?gst zgodny z
. ; 3 S
ozciagaace kennek | (449)% e TR |
W paRtEas deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
réb spetnia nik badania
mg;zz)i’é?::ﬁgc " wymvzgania de $redni jevg niezgodny z
uodizem, Kook | G2ON | 8N | wnlkporienipies | * dekiervans
wiken deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
réb spetnia nik badania
:Q%ZZ);:::;?:C o wymvagania gdy $redni jev?tl niezgodny z
(gwetdziem) krunek | (020N BN | e
WiRmpeEOn deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
; wymaganie gdy
: ;L bral_< peknle?q i maksymalnie w jednej wynik badania
gietko$¢ w niskiej Wisrachii | z pieciu badanych jest zgodny z
temperaturze o s".°df"et1) s;m”'et:” prébkach na deklarowang
pieciu badanyc : o = : ¢
ki | WO | ieyeow oo
P pekniecie w
temperaturze 0°C*
Sprawozdanie z badan nr 305/H/2021 wydanie 2 z dnia 21.09.2021 strona4z 5

FGL-07.4 wydanie VIII wrzesien 2020




[ ]

Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

jedna zbadana wyrob spetnia _wym.k badania

; ; . jest niezgodny z
wodoszczelno$é 2 kPa propka jest WriHge gdy‘trzy deklarowang
wodoszczelna, dwie zbadane prébki sg wlasciwoscia

prébki przesigkajg wodoszczelne uzytkowa wyrobu

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;
**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002;
1) zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr 44.5/18/CH z dnia 2.01.2018 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czeéci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej”

Podpis przeprowadzajacego XY BADAI‘., Imig, nazwisko i podpis
badanie** »

- P g osoby autoryzujacej sprawozdanie™*

o A W 2

B chokls &

4:97 = SNy P
o “3

Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

*%

Kierownik Laboratorium

e P

Anna Dgbrowska

*Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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